
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« // » 72? 2022 г. Махачкала №

О проведении республиканского конкурса исследовательских работ, 
обучающихся «Мы дружбой народов сильны» на тему: «Дагестанцы - 

участники специальных военных операций в Сирии и на Украине»

В целях формирования патриотического сознания обучающихся, 
воспитания любви к родному краю, изучения истории Дагестана и России,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести республиканский конкурс исследовательских работ, 

обучающихся «Мы дружбой народов сильны» на тему «Дагестанцы - 
участники специальных военных операций в Сирии и на Украине» (далее - 
Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсе согласно приложению № 1;
2.2. Состав организационного комитета и жюри Конкурса согласно 

приложению № 2.
3. Ответственность за проведение Конкурса возложить на ГАОУ 

ДО РД «Региональный центр выявления, развития и поддержки способностей 
и талантов детей и молодежи Альтаир» (далее - ГАОУ ДО РД РЦВПРС и 
ТДМ «Альтаир» (Дибирова А.И.).

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
4.1. Обеспечить проведение I и II этапов Конкурса в соответствии с 

Положением о Конкурсе;
4.2. Представить в срок до 18 ноября 2022 г. работы победителей 

муниципального этапа Конкурса, протокол жюри, заявку муниципального 
органа управления образованием в ГАОУ ДО РД РЦВПРС и ТДМ «Альтаир» 
в электронном и бумажном вариантах.



2

4.3. Организовать размещение информации о проведении 
муниципального этапа Конкурса в системе «Навигатор дополнительного 
образования детей Республики Дагестан» в модуле «Мероприятия».

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев


